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11 lipca 2025 roku o godz. 20.30 zapraszamy na spotkanie z ambasadorem
Markiem
Brzezińskim i jego partnerką – Olgą Leonowicz.

Mark Francis Brzeziński – amerykański prawnik i dyplomata pochodzenia polsko-
czeskiego,
syn i wnuk wpływowych postaci życia dyplomatycznego: Zbigniewa Brzezińskiego i
Tadeusza
Brzezińskiego. Absolwent Dartmouth College i University of Virginia School of Law,
doktorat
obronił na Uniwersytecie Oksfordzkim (temat: przemiany konstytucyjne w Polsce).
Stypendysta programu Fulbrighta. W administracji prezydenta Billa Clintona (1999 – 2001)
pracował jako doradca ds. Europy Wschodniej w Radzie Bezpieczeństwa Narodowego.
W latach 2011 – 2015 pełnił funkcję ambasadora USA w Szwecji. W latach 2022 – 2025 był
ambasadorem USA w Polsce. 1 grudnia 2021 podczas wysłuchania przed Senatem Stanów
Zjednoczonych powiedział, że w kontaktach z władzami Polski będzie „podkreślał wagę
bezstronnego sądownictwa, niezależnych mediów i poszanowania praw człowieka dla
wszystkich, w tym osób LGBTQI+ i członków innych mniejszości”. Oficjalnie zakończył
misję
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20 stycznia 2025 po zmianie administracji w Białym Domu. Po zakończeniu kadencji
pozostał
w Polsce, rozpoczynając działalność w sektorze prywatnym.

Olga Leonowicz – ukończyła stosunki międzynarodowe ze specjalizacją dyplomacja i
studia
podyplomowe z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi na SWPS. Pracowała i mieszkała
w Bostonie i Paryżu. Uczestniczka Leadership Academy for Poland. Przez wiele lat
pracowała
jako headhunter w wiodących polskich i międzynarodowych firmach. Wraz z ambasadorem
USA w Polsce Markiem Brzezińskim przyczyniła się do rozwoju programów Ambasady USA
na rzecz równości płci, wzmacniania pozycji kobiet i zdrowia psychicznego młodych.
Wspólnie wspierali organizacje pozarządowe w Polsce, kobiety, wolne media, wiele
lokalnych społeczności, prowadzili działania na rzecz Ukrainy. W ich rezydencji odbyła się
rekordowa liczba 250 spotkań i przyjęć. Przedsiębiorczyni, która obecnie prowadzi
działalność consultingową. Uważna obserwatorka z polsko-amerykańską perspektywą.

Poza wspólnym życiem, planują również napisanie książki, która odsłoni ludzki aspekt
dyplomacji – pełen emocji, anegdot i osobistych refleksji.

Na czym polega partnerstwo między państwami? Co sprawia, że relacja dwóch państw
staje
się czymś więcej niż wymianą interesów – staje się historią ludzi, emocji, wartości? Czy
możliwa jest taka relacja między Polską a Stanami Zjednoczonymi?

Zapraszamy 11 lipca, g. 20.30 do hali festiwalowej.

Spotkanie poprowadzą Anna Pamuła i Ewa Winnicka.

Organizator Festiwalu zastrzega sobie prawo do zmian w programie wynikających z
przyczyn od niego niezależnych.
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